
 
DZ-04.0021.48.2018 
 

 

Uchwała Nr XLVIII/526/2018 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 5 lutego 2018 r. 

 

 

w sprawie rozpoczęcia procedury sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego  dla os. Żabiniec. 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 lit. f uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1840) Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 

Wnioskuje się o pilne rozpoczęcie procedury sporządzenia Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego dla os. Żabiniec. Plan zagospodarowania powinien objąć 

obszar ograniczony: od zachodu fragmentem ulicy Doktora Twardego, od północy ulicami 

Pielęgniarek i fragmentem ulicy Stefana Jaracza, następnie ulicą Feliksa Konecznego, od 

wschodu linią kolejową nr 8, a od południa linią kolejową nr 100. 

 

§ 2. 

 

Plan powinien przede wszystkim uwzględnić poniższe postulaty: 

- wyznaczenie ciągów pieszych przez teren Szpitala Narutowicza, zarówno wcześniej 

zamkniętego ciągu pieszego, jak i przede wszystkim wzdłuż linii kolejowej nr  100,  

w bezpośrednim sąsiedztwie wspomnianej ścieżki na terenie kolejowym, przy zachowaniu 

fizycznego oddzielenia od lądowiska dla helikopterów. 

-zabezpieczenie działek nr 430, 431 i 432 obr. 44 jedn. Ew Krowodrza pod zieleń urządzoną 

(parkową) jako ostatnie miejskie i niezabudowane działki w rejonie os. Żabiniec. 

-zabezpieczenie działek nr 429/6, 429/7, 499/1 i 499/2 na funkcje komunikacyjne oraz 

parkowe/rekreacyjne jako należące (zgodnie z MSIP) do Powiatu Grodzkiego  

w bezpośrednim zarządzaniu 

-zabezpieczenie należących do Gminy Kraków działek 382/3, 382/5 i niedawno (zasiedzenie 

barakowozami) utracone w wątpliwy sposób działki 383/2 i 385, a także należące do Skarbu 

Państwa 382/1 i 382/2 oraz stanowiącą nieużytek działkę nr 382/4 (osoby fizyczne i prawne) 

na funkcje komunikacyjne (parking) oraz zieleń urządzoną 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Jakub Kosek 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV  

Prądnik Biały 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na poważne i wciąż narastające problemy komunikacyjne osiedla Żabiniec prosimy  

o podjęcie prac w trybie pilnym. W lipcu 2016 roku władze Szpitala Narutowicza zamknęły 

funkcjonujące „od zawsze” przejście piesze przez teren szpitala, który nie to teren nie jest 

związany bezpośrednio z funkcjami szpitalnymi, argumentując kwestiami bezpieczeństwa na 

lądowisku dla śmigłowców. Argument o tyle niesłuszny, że lądowisko położone jest  

w zupełnie innej części terenu, z dala od w/w ciągu pieszego oraz posiada osobne ogrodzenie 

z zamykaną bramą. Ponadto w związku z wydanymi przez Miasto zgodami powstały nowe 

bloki (a kolejne są w budowie) w bezpośrednim sąsiedztwie linii 100.  

 

Istotnym dla sprawy jest fakt, że osiedle jest całkowicie pozbawione komunikacji zbiorowej, 

zaś dojście do połażonej stosunkowo niedaleko linii tramwajowej na Krowodrzę Górkę jest 

bardzo utrudnione. Ponadto fiaskiem zakończyły się próby wybudowania kładki pieszej 

łączącej os. Żabiniec z ulicą Langiewicza. Oprócz tego Miasto nie podjęło żadnych 

poważnych zadań w celu wybudowania ul. Czesława Miłosza, lub/i lokalnych uliczek  

i ciągów pieszych wraz z wiaduktami nad linią 100, które umożliwiłyby opuszczenie osiedla 

Żabiniec w kierunku południowym, czyli centrum miasta, jak i w/w linii tramwajowej. 

 

Jedyne obecnie funkcjonujące połączenie piesze, nie powodujące konieczności nadkładania 

kilkuset metrów w drodze do tramwaju, to piesza wydeptana ścieżka położona tuż przy 

skarpie, na terenie kolejowym, w sposób zagrażający bezpieczeństwu i zapewne też 

nielegalny. 

 

Proszę o pilne podjęcie tematu w trosce o dobro mieszkańców całkowicie zapomnianego 

przez Miasto osiedla Żabiniec oraz ulicy Pielęgniarek, Bratysławskiej i Ks. Siemaszki. 

 


